insgesamt 323 Patienten mit Tadalafil in einer Dosis zwischen 2,5 mg und 40 mg einmal täglich 

behandelt; 82 Patienten wurden mit Placebo behandelt. Die Behandlungsdauer betrug 16 Wochen. Die 

Abbruchrate aufgrund von Nebenwirkungen war niedrig (Tadalafil 11 %, Placebo 16 %). 

Dreihundertsiebenundfünfzig (357) Patienten, die die ausschlaggebende Studie abgeschlossen hatten, 

gingen in eine Folgestudie zur Langzeitbeobachtung über. Die verwendeten Dosen waren einmal 

täglich 20 mg und 40 mg.  

Tabellarische Auflistung der Nebenwirkungen 

Die folgende Tabelle listet alle Nebenwirkungen auf, die während der Placebo-kontrollierten